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1. Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen av projektet om 

våld i nära relation. 

2. Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering i 

ärendet. 

 

 

 

 

 

Christina Heglert      Toni Mellblom   

Stadsdelsdirektör                         Avdelningschef    

  

 

 

 

 

Sammanfattning  

Spånga-Tensta har från och med 1 september 2011 till och med 

31 mars 2015 haft ett samarbetsprojekt tillsammans med 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsförvaltning, 

Socialförvaltningen och PLUS, Stockholm stad, avseende 

arbetet med barn och ungdomar utsatta för våld i nära relation. 

Projektet finansierades till största delen av stadsbidrag. År 2011 

erhölls 500 000 kr, år 2012; 400 000 kr, år 2013; 900 000kr och 

år 2014; 1 500 000 kr. Projektet resulterade i en 

behandlingsinsats Tryggare barn och ett metodstöd för 

myndighetsutövning Barn och ungdomar utsatta för våld – 

Signs of Safety och BBIC metodstöd för myndighetsutövning. 

Både insatsen och metodstödet är tryckta, spridda och 

utbildningsinsatser pågår. Det sista projektåret 2014 ansökte 

Spånga-Tensta även om en samordnare som skulle se över det 

övergripande arbetet med våld i nära relation i stadsdelen.   I 

samband med detta tjänsteutlåtande redovisas projektet i sin 

helhet.  
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Ärendet 

 

Projektet initierades utifrån svårigheten att utreda när det finns 

en oro för våld mot barn i familjen. Våldet förnekades av 

föräldrarna och det var svårt att få bra och rätt information om 

barnets situation från både föräldrar och barn. Det saknades 

tydliga metoder i utredningsgruppen för att bemöta barn och 

föräldrar på ett sätt som gör att de utredande samtalen ger rätt 

och bra information. Det saknades också tydliga metoder att 

göra risk- och skyddsbedömningar och säkerhetsplaneringar av 

hög kvalité, hållbara över tid. Det saknades även en bra struktur 

för överföring av ärenden från utredning till insats och 

uppföljning för att garantera barnens säkerhet. Det saknades 

också behandlingsmetoder avseende målgruppen med föräldrar 

som inte ville ta till sig insatser. Det fanns således ett behov att 

utveckla ett metodstöd för utredande socialsekreterare och ett 

metodstöd för behandlare som på uppdrag av utredningsenheten 

möter målgruppen.  

 

Två arbetsgrupper bestående av socialsekreterare, chefer och 

behandlare bildades inom projektet. En för utredarsidan och en 

för insatssidan, vilka leddes av två projektledare. En styrgrupp 

bestående av enhetschefer från stadsdelsförvaltningarna Spånga-

Tensta, Hägersten-Liljeholmen, och Socialförvaltningen samt 

projektledarna har haft regelbundna träffar för återkoppling och 

diskussioner.  

 

När det gäller metodstödet för myndighetsutövning har en stor 

del av arbetet bestått i att prova och översätta metoden Signs of 

Safety (www.signsofsafety.net) i en svensk kontext av våld i 

nära relation. Genom att prova och i arbetsgrupperna analysera 

arbetssättet i syfte att finna ett gott tillvägagångssätt och bra 

frågor har arbetet utvecklats. Detta har sedan sammanfattats i ett 

praktiskt inriktat metodstöd – en bok på 120 sidor med 

tillhörande samtalskort. Boken är formgiven och har 

illustrationer och det första trycket gjordes i 400 exemplar. Den 

stora nationella efterfrågan har resulterat i en omtryckning på 

1300 exemplar. Länsstyrelsen i Stockholm har sedan påbörjat en 

implementeringsprocess där hela länet erbjuds en fem dagars 

grundutbildning (sammanlagt 140 st). Chefer och coacher 

(sammanlagt 80 st) får också en anpassad två dagarsutbildning i 

hur de kan stödja och leda en organisation där metoden används.  

När det gäller uppföljning av användningen av metoden ingår 

http://www.signsofsafety.net/


 Tjänsteutlåtande 

Dnr Dnr 1.2.6-280/2015 

Sida 3 (4) 

 

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

Spånga-Tensta i en utvärdering tillsammans med socialtjänsten i  

Jönköping, Skärholmen, Södermalm, Falun och Sundbyberg. 

Syftet att mäta metodtrohet och få brukarens perspektiv 

avseende bemötande.  

 

När det gäller insatsen Tryggare barn så har arbetet bedrivits 

initialt av leg. psykolog Marina Järvinen och sedan leg. 

psykolog Anna Mautner. Arbetet har bedrivits i nära samarbete 

med familjebehandlare i Hägersten- Liljeholmen SDF och 

Spånga-Tensta SDF samt Barn och ungdomspsykiatrin. Syftet 

var att utarbeta en metod för att arbeta med familjer där barn 

utsättas för våld. Föräldern som blivit anmäld, nätverket och det 

drabbade barnet har inkluderats i stödet. Arbetet resulterade i en 

föräldraguide och en behandlarguide. Under projekttiden har 

dessa löpande reviderats och prövats. I stödet till föräldrarna är 

barnets behov i fokus och angrips utifrån problemlösning, 

övningar hemma och motiverande samtal.  

 

Sammanfattningsvis har 39 familjebehandlare utbildats i 

metoden under år 2014 fördelat på 10 stadsdelar inom 

Stockholms stad. Många stadsdelar står idag i kö för att utbilda 

familjebehandlare. 

 

I Spånga- Tensta sdf har det inrättats en tjänst för att samordna 

arbetet med våld i nära relation. Denna samordnare  har skapat 

ett yttre och inre nätverk. Forum där Spånga-Tenstas SDF samt 

andra myndigheter och organisationer inom stadsdelen kan 

arbeta fram samverkansrutiner för arbetet med våld i nära 

relationer. Information och utbildning kommer att tillhandahålls 

av samordnaren inom nätverken för sprida kunskaper om våld i 

nära relation inom stadsdelen. Genom att ha dessa forum har det 

blivit enklare att samordna möten gällande enskilda ärenden för 

att förenkla arbetet utifrån ett brukarperspektiv. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid avdelningen för Individ och familj och 

Barn och ungdomsenheten.   

 

Bilagor 

 

1. 2014 års återrapportering av utvecklingsmedel för att 

kvalitétsutveckla socialtjänstens arbete med våldsutsatta 

kvinnor, barn som utsatts för/bevittnat våld och 

våldsutövare.  
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